
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.728 Quinta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-006SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, pela Secretaria Municipal de 
Obras, através da Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com 
a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público 
aos interessados na TOMADA DE PREÇOS n° 2/2021-006SEMOB, o resultado 
da análise da documentação de habilitação apresentadas, cujo objeto versa 
sobre a construção de 03 (três) unidades de Centro de Produção de Farinha 
de Mandioca do Povo Indígena Xikrin nas Aldeias Odjan, Cateté e Djudjeko, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Decidiu, inclusive amparada no 
relatório técnico da Secretaria Municipal de Obras-SEMOB, declarar HABILITA-
DA a empresa BR SOLUÇÕES E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; por ter atendido 
às exigências contidas no instrumento convocatório.

Parauapebas/PA, 05 de outubro de 2021.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 713934

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão de Licita-
ção, saneando o processo nº 3/2021-001SEMOB, verifi cou-se que houve erro 
quanto ao conteúdo disponibilizado no Resultado de Julgamento que foi publi-
cado, no que diz respeito a redação de que a Comissão decidiu, inclusive am-
parada no relatório técnico da Secretaria Municipal de Obras - SEMOB, onde 
na verdade deveria constar Secretaria Especial de Governo - SEGOV. Sendo 
assim, RETIFICA-SE tal informação em todos os documentos que constaram 
com a referida redação equivocada.
Permanecendo inalterado os demais termos.

Registre-se,
Cumpra-se.

Parauapebas-PA, 06 de outubro de 2021.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Presidente

Protocolo: 714268

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210546

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-004PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI
OBJETO Contratação de empresa especializada em fornecimento com entre-
ga parcelada, de gêneros alimentícios (estocáveis,  frutas, legumes, suple-
mentos alimentares, carnes, frios e resfriados, polpas e  pães), e insumos/
materiais de consumo correlatos ao preparo (fósforo) e ao servir (fi ta fi lme e 
embalagem de marmitex - em formato t e redondo), para o Hospital Geral de 
Parauapebas Evaldo Benevides - HGP, unidade de pronto atendimento - UPA e 
centro de atenção psicossocial - CAPS, no Município de  Parauapebas, Estado 
do Pará.
VALOR TOTAL R$ 309.715,80 (trezentos e nove mil, setecentos e quinze reais 
e oitenta centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura das 
partes
DATA DE EMISSÃO 30 de setembro de 2021

Protocolo: 714276

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-009SEGOV

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secre-
taria Especial de Governo, mediante a Comissão de Licitação devidamente 
designada, torna público que às 09:00 horas do dia 08 de Novembro de 2021, 
fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, 
para Registro de Preços para Eventual Contratação de empresa especializada 
em execução de serviços topográfi cos (Altimétricos e Planimétrico Cadastral) 
de vias, edifi cações, cercas, pontes, linhas de transmissão, áreas públicas 
e outros, para as obras do PMI- Programa Municipal de Investimento, no Mu-
nicípio de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Central de Licitações e 
Contratos.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Cen-
tral de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governotransparente.
com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou do Portal do 
TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 06 de Outubro de 2021.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 713805

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200354
ORIGEM: CONTRATO nº 20200354

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-001SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUTAR 
SERVIÇOS DA CONSTRUÇAO DE CANTINAS, ESTACIONAMENTOS E DRENA-

GEM NA AREA EXTERNA DA PORTARIA DA FLORESTA NACIONAL DOS CARA-
JAS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADA: REI ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.604.909,00 (hum milhão, seiscentos e 
quatro mil, novecentos e nove reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Outubro de 2020 a 18 de Junho 
de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterado.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 21 de Outubro de 2020 a 13 de 
Fevereiro de 2022.
PRAZO DE EXECUÇAO APÓS 3º TAC: 17 de Dezembro de 2021.
PRAZO DE EXECUÇÃO ADITADO NO 3º TAC:  O PRAZO de vigência em 120 
(cento e vinte) dias (16 de Outubro de 2021 a 13 de Fevereiro de 2022), E O 
PRAZO de execução em 120 (cento e vinte) dias (17 de Dezembro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 12/08/2021

Protocolo: 714211

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210103
ORIGEM: CONTRATO nº 20210103

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-002SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: R. N. CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS LTDA.
OBJETO: IMPLANTAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO ESTRATÉGICA DE NOVAS PARA-
DAS DE VANS E MICRO-ÔNIBUS EM RUAS E AVENIDAS, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.902.740,68 (um milhão, novecentos e 
dois mil, setecentos e quarenta reais e sessenta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Fevereiro de 2021 a 17 de Fevereiro 
de 2022.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 1º TAC: 31 de Dezembro de 2021.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA EXECUÇÃO de 90(Noventa) dias (03 de 
Dezembro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 09/09/2021

Protocolo: 714183

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210103
ORIGEM: CONTRATO nº 20210103

DECORRENTE: CONCORRENCIA Nº3/2020-002SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADO: R. N. CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS LTDA.
OBJETO: IMPLANTAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO ESTRATÉGICA DE NOVAS PARA-
DAS DE VANS E MICRO-ÔNIBUS EM RUAS E AVENIDAS, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.902.740,68 (um milhão, novecentos e 
dois mil, setecentos e quarenta reais e sessenta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Fevereiro de 2021 a 17 de Fevereiro 
de 2022.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC R$ 2.160.492,62(Dois milhões, cento e 
sessenta mil, quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e dois centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 2º TAC: Inalterada
VALOR ADITADO NO 2º TAC: ITENS DO CONTRATO R$ 22.237,45 (Vinte e 
dois mil, duzentos e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos), e acrés-
cimos de ITEM NOVO no valor de R$ 8.444,19 (Oito mil, quatrocentos e qua-
renta e quatro reais e dezenove centavos).
DATA DO ADITIVO: 09/09/2021

Protocolo: 714195

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200129
ORIGEM: CONTRATO nº 20200129

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº2/2019-001SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADO: MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇOES EIRELI.
OBJETO: CONSTRUÇAO DA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE (UBS) 4 EQUIPES, 
NO BAIRRO RIO VERDE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.128.737,93 (dois milhões, cento e vinte 
e oito mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa e três centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Março de 2020 a 11 de Fevereiro 
de 2021.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 17 de Março de 2020 a 07 de Janeiro 
de 2022
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: Inalterado.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 4º TAC: 22 de Novembro de 2021
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA 120 (cento e vinte) dias (25 de 
Julho de 2021 a 07 de Janeiro de 2022) e NA EXECUÇÃO DE 120 (cento e 
vinte) dias (22 de Novembro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 12/07/2021

Protocolo: 714124

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210077
ORIGEM: CONTRATO nº 20210077

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-037SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: MCS MANUTENÇAO E CONSTRUÇAO CIVIL EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DO PARQUE LINEAR DA JUVENTUDE NA RUA BELÉM, BAIRRO PRI-
MAVERA NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 5.659.584,64 (Cinco milhões, seiscentos e 


